www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

486 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 01 de Fevereiro de 2021 • Edição IVCCLI

ESTADO DO PIAUÍ
PiREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO 'NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2021/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

A Prefeita Muni~al de N0110 Santo Antônio-PI, no uso de suas atribuições legais,
após analisar minuci~ilmenle a documentação relativa à IINEXIOIBlllDADE OE
LICITAÇÃO Nº 002/2021 , com finalidade de formalizar contrato para a empresa abaixa
listada: GOMES OLIVEIRA CONTABIL LTDA • ME, CNPJ: 07.648.35610001-85, no valor
de R$ 14.055,00 (quatorze mil e cinquenta e cinco rea.is) mensais, totalizando, na
exercfcío 2021, R$ 168.660,00 (oento e sessenta e oito mil e seiscentos e sessenta reais).

RESOLVE

Ratificar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e homologar a
resultado da referida INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇ.ÃO, para fün de declarar vencedora e
autorizar a formalízação, do Contrato com a empresa: GOMES OLIVEIRA CONTABll
LlDA • ME, CNPJ: 07.648.356/0001-8-5, para acontratação de empresa para prestação de
serviços técnicos espeçializados de contabiridade (assessoria e consultas técnicas).
elaboração de balancetes mensais, e acompanhamento junto aos órgãos competentes.
para o município de Novo Santo Antonio~PI.

Novo Santo A;ntõnío (PI), 13 de Janeiro de 2021.

Eliaa Ma.ria da Silva Paz

Prefeita Municipal

"' ESTADO DO P\AUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-2021/2024

áõ~
~$

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE

COMISSÃO PERMANEHTE DE LICITAÇ.ÃO DE NOVO SANTO ANTÔNIO
CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 00312021.CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 004/2021.CPL
INEXIGlBIUDADE N° 003/2021
CONTRATANTE: Municipto de Novo Santo Ant6nlo, alravês da sua Prefeitura Municipal de
Novo Santo Antõnio, CNPJ: 01 .612.59810001-32.
CONTRATADO: KELVHlY HALISSON FONTENELE DE ANDRADE- ME, CNPJ n•
04.282.420/0001-05.
OBJETO: ContrataÇão de empresa para a prestação de servi90s de assessoria e consultoria
técnica em g~ão pública, nas áreas de processos adminislrativos, contratos e engenharia para
admirimração municipal de Novo Santo Anlõnio - PI.

FUNDAMENTO LEGAL; art.13 e/e ait.2.5. 111 da l.&i 8.666193;
FONTE DE RECURSOS;

DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS

u nl<lade orçamentária 02.02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRAÇAO

Projeto atividade 04.122.0004.2006:0000 - MA:NLJTeJÇA.b DA SECRETARIA MUNlCIPAL OE

ADMINISTRI\ÇAO
1

Eleml!lllo de despesa 3l.90.39.00-0UTROS SERVIÇOS OE T:ERCEIROS PESSOAJURIOJCA j
Fonllldeniarrsos 001 - ReQ!rso onJl!lárto

VALOR: RS 12.500,00 (doze mil e qu·nhentos reais) mensais.
DATA: 13 de Janeíio de 2021
VIGÊNCIA: 13/01/2021 a 13/01/2022.

PubfiqUMi8,

Ofego ~edoMelo
Presidsnte da COPEL

1

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO 'NOSSA TERRA, NOSSO ORGULH0"-2021/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

A Prefeita Muntolpal de Novo Santo Antônio-PI, no U&O de suas atnbuições legais,
após analisar minuciosamente a documentação relativa à INEXIGIBIUDADE DE
LICITAÇÃO NO 003/2021, com finalldade de formalizar contrato para a empresa abaixo
listada: KELVENY HALISSON FONTENELE DE ANDRADE· ME, no valor
CONTRATADO R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) mensais, durante 12 (doze)
meses, totalizando, no e~erclcio 2021, R$150.000,00. (cento e cinquenta mil reais),

RESOLVE

Ratificar o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e homologar o
resultado da referida INEXIGIBILIDAOE OE LICITAÇÃO, para fim de declarar ven.cedora e
autorizar a formalízação do Contrato com a empresa:KELVENY HAL.ISSON FONTiENELE
DE ANDRADE - ME, CNPJ/MF sob o n• 04.262.420/0001-05, para a Contratação de
empresa para prestação de serviQOS de assessoria e co11sultoria técnica em gestão
pública, nas áreas de processos administrativos, contratos e engenharía para
administração municipal de Novo Santo Antônio- PI.

ESTADO DO ~IAUl

Ellla Maria da Silva Paz

Prefetta Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TER.RA, NOSSO ORGULHO"-2021/'l024

g,:RATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE

COMISSÃO PERMANEN"re OE LICITAÇ.Ã.O DE NOVO SANTO ANTÓNIO
CONTRATO DE INEXIGIBIUDADE Nº 004/2021-CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO; 00512021-CPL
INEXIGIBILID.ADE N" 00412021
CONTRATANTE: Municiplo de Novo Santo Ant6nlo, através da sua Prefeitura

Munitjpal de Novo Santo Antônio, CNPJ: 01 .e12.,598/0001-32.

CONTRATADO: IGOR MARTINS ADVoGADOS E ASSOCIAOOS, CNP~ rf'

11.281 .708'0001-84. !
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS OE ASSESSORIA E

CONSULTORIA JURIDICA PARA OS SERVIÇOS DE PATROC[NIO OU DESFESA OE

CAUSAS ADMINISTRATIVAS, COM O INiUITO DE ACOMPANHAR OS PROCESSOS

QUE TRAMITAM EM FAVOR DA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PUBLICO$ EM PROL

DO MUNICIPIO EM ORGÁOS PUBLICOS FEDERAIS, ESTADUAi;$, DA ESFERA

JUDUClAL E ADMINISTRA IVA.

FUNDAMENTO LEGAL: art.13 e/e art.25, li ela lol 8 .666193; SClmulas 04 e 05 do
Conselho Federal da OAB.

FONTE DE RECURSOS:

PróJSIO alividacle

Font,, de reroroos

VALOR: R$ 9.000,00 (nOlle mil reals) mensais,
DATA : 13 de Janelro de 2021
VIG~NClA: 13/0112021 a 13/01/2022.

P1.1bllqoo,-se,

Diego R~At.Jo
Presidente da COPEL

DA ASSESSORIA JUR .OtCA